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Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego sektorowego  na 

„Dostawa przepompowni ścieków”. 

 

W związku z przesłanymi pytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamionku Sp. z o.o. udziela odpowiedzi na 

przesłane pytania: 

Pytanie 1 

Czy zbiorniki przepompowni PS Nowe Gizewo, PS1 ,PS2 Rudka maja być wykonane 

w wersji przejazdowej i maja posiadać właz żeliwny fi 800 D400 ? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający informuję, iż zbiorniki przepompowni PS Nowe Gizewo, PS1 ,PS2 

Rudka maja być wykonane w wersji przejazdowej i maja posiadać właz żeliwny fi 

800 D400. 

Pytanie 2 

Czy przepompownie PS Nowe Gizewo, PS1,PS2 Rudka maja posiadać zgodnie z 

zapisem w załączniku nr. 1 do oferty oraz schemacie PS Nowe Gizewo: 

„obieg płuczący do wzruszania osadów na dnie zbiornika stal nierdzewna (stal 1.4301) 

+ przedłużenie trzpienia (przegubowy) ze stali nierdzewnej (stal 1.4301) szt. 1 

(wyłącznie obsługa z poziomu terenu) wraz z zasuwą z klinem gumowanym żeliwna 

DN 50 , którego zamykanie i otwieranie jest wyprowadzone po otwarciu włazu w 

świetle jego otworu ? 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający potwierdza, iż przepompownie PS Nowe Gizewo, PS1,PS2 Rudka maja 

posiadać zgodnie z zapisem w załączniku nr. 1 do oferty oraz schemacie PS Nowe 

Gizewo „obieg płuczący do wzruszania osadów na dnie zbiornika stal nierdzewna 
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(stal 1.4301) + przedłużenie trzpienia (przegubowy) ze stali nierdzewnej (stal 1.4301) 

szt. 1 (wyłącznie obsługa z poziomu terenu) wraz z zasuwą z klinem gumowanym 

żeliwna DN 50 , którego zamykanie i otwieranie jest wyprowadzone po otwarciu 

włazu w świetle jego otworu. 

Pytanie 3 

Czy w przepompowniach PS Nowe Gizewo, PS 1 ,PS2 Rudka zgodnie z zapisem w 

załączniku nr. 1 do oferty  należy wykonać „fundament pod żuraw obrotowy o 

nośności min. 500 kg” w wersji przejazdowej przepompowni jest to niewykonalne. 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający informuje, iż nie należy wykonywać „fundamentu pod żuraw obrotowy 

o nośności min. 500 kg” 

Pytanie  4 

Czy należy dostarczyć żurawie obrotowe wraz ze stopami — jeżeli tak to o jakim 

udźwigu i wykonaniu materiałowym? 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający informuje, iż nie należy dostarczać żurawia obrotowego wraz ze stopami. 

Pytanie 5 

W związku z zapisem w załączniku nr. I do oferty: 

„Zasilanie elektryczne przepompowni wykonać zgodnie z warunkami technicznymi 

wydanymi przez operatora sieci elektroenergetycznej Energa Operator SA. Kable 

przyłączeniowe od przepompowni do rozdzielnicy zasilająco — sterującej (SS) winny 

być dostarczone w komplecie z przepompownią. Kable przyłączeniowe od 

rozdzielnicy zasilająco — sterującej (SS) do złącza kablowo-pomiarowego (ZKP) 

należy wykonać w ramach zadania.” 

 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający informuje, iż zasilanie wykona Zamawiający. 

 

Pytanie 6 

Kto zapewnia zasilanie elektryczne dla przepompowni? 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający informuje, iż zasilanie zapewni Zamawiający. 

           Pytanie 7 

Czy w ramach dostawy przepompowni PS Nowe Gizewo, PS 1 ,PS2 Rudka należy 

również dostarczyć i zamontować przewody zasilające pomiędzy ZKP a SS? Jeżeli 

tak to prosimy o podanie długości przewodów zasilających oraz ich przekroju wraz 

z ilością żył. 



Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający informuje, iż przewody zasilające zapewni Zamawiający. 

             

            Pytanie 8 

Kto wykonuje uziom o wymaganych pomiarach rezystancji i doprowadzają do 

miejsca posadowienia cokołu szafy sterowniczej przepompowni? 

 Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający informuje, iż uziom o wymaganych pomiarach rezystancji wykona 

Zamawiający. 

 

Pytanie 9 

Czy w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi także montaż elementów 

przepompowni i uruchomienie? Jaki zakres robót jest przewidziany do wykonania 

przez Zamawiającego? 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający informuje, iż w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi także montaż 

elementów przepompowni i uruchomienie. 

Pytanie 10 

Czy zbiorniki z polimerobetonu należy dostarczyć do siedziby 

Zamawiającego? Kto osadzi zbiorniki w terenie? 

  Odpowiedź nr 10 : 

Zamawiający informuje, iż zbiorniki z polimerobetonu należy dostarczyć 

na plac budowy. Zamawiający osadzi zbiorniki w terenie. 

Pytanie 11 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający w terminie 7 dni od daty otrzymania od 

Wykonawcy przekaże potwierdzone rysunki zbiorników przepompowni Wykonawcy. 

 Odpowiedź nr 11 : 

Zamawiający potwierdza, iż Zamawiający w terminie 7 dni od daty otrzymania od 

Wykonawcy przekaże potwierdzone rysunki zbiorników przepompowni Wykonawcy. 

Pytanie 12 

Czy Zamawiając przewiduje minimalny i maksymalny okres gwarancji na przedmiot 

zamówienia, której udziela Wykonawca biorąc w postępowaniu. 

 Odpowiedź nr 12 : 

Zamawiający informuje, iż minimalny okres gwarancji wynosi 3 lata maksymalny-7 

lat. 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający potwierdza, że warunki oraz zakres udzielonej gwarancji, a także 

terminy realizacji uprawnień gwarancyjnych określa oświadczenie gwarancyjne 

Wykonawcy, o którym mowa w przepisie art. 577 1 Kodeksu cywilnego? 



  Odpowiedź nr 12 : 

Zamawiający potwierdza, iż warunki oraz zakres udzielonej gwarancji, a także 

terminy realizacji uprawnień gwarancyjnych określa oświadczenie gwarancyjne 

Wykonawcy, o którym mowa w przepisie art. 577 1 Kodeksu cywilnego 

Pytanie  13 

Wzór umowy przewiduje 90-dniowy termin płatności, Z uwagi na postanowienia 

ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych Wykonawca wnosi o 

zmianę wzoru umowy poprzez wprowadzenie 30-dniowego terminu płatności. 

 Odpowiedź nr 13 : 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności. 

Pytanie 14 

Zamawiający zgodnie z SWZ sprecyzował trzy kryteria oceny ofert: cenę, gwarancje 

oraz termin realizacji. Zasadne, jest aby Zamawiający wskazał ramy w zakresie 

określenie np. minimalnego i maksymalnego okresu gwarancji, oraz minimalnego 

okres realizacji. Wykonawca przyjmuje iż termin 31.07.2024r. jest terminem 

maksymalnym.                                                                                                                                                                                       

Odpowiedź nr 14 :                                                                                                     

Zamawiający informuje, iż minimalny okres gwarancji wynosi 3 lata maksymalny-7 

lat, natomiast termin minimalny za okres realizacji po uzgodnieniu z Zamawiającym, 

maksymalny to termin 31.07.2024r.                                                                            

 

Pytanie 15 

Prosimy o potwierdzenie, że koszt rozładunku oraz zapewnienie urządzenia do 

rozładunku elementów składowych przepompowni (zbiornik z polimerobetonu, 

pompy) ponosi Zamawiający.                                                                                                     

Odpowiedź nr 15 :                                                                                                     

Zamawiający potwierdza, iż koszt rozładunku oraz zapewnienie urządzenia do 

rozładunku elementów składowych przepompowni (zbiornik z polimerobetonu, 

pompy) ponosi Zamawiający.                                                                                                                                               

Pytanie 16                                                                                                                     

Czy Zamawiający dopuszcza dostawy w etapach np. osobno zbiorniki, a potem 

wyposażenie, pompy i szafy ?                                                                                                    

Odpowiedź nr 16 :                                                                                                     

Zamawiający potwierdza, iż dopuszcza dostawy w etapach np. osobno zbiorniki, a 

potem wyposażenie, pompy i szafy.                                                                                          

Pytanie 17                                                                                                                                

Czy Wykonawca w cenie każdej przepompowni ma uwzględnić montaż orurowania 

technologicznego, pomp, w zbiorniku osadzonym przez Zamawiającego oraz każdej 

przepompowni ścieków.Jeśli Wykonawca ma wykonać rozruch, to czy do miejsca 

budowy przepompowni ścieków jest doprowadzone medium — prąd. ?                                                 

Odpowiedź nr 17                      :                                                                                                     

Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca w cenie każdej przepompowni ma 

uwzględnić montaż orurowania technologicznego, pomp, w zbiorniku osadzonym 



przez Zamawiającego oraz każdej przepompowni ścieków. Zamawiający potwierdza, 

iż do miejsca budowy przepompowni ścieków jest doprowadzone medium — prąd.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Pytanie 18                                                                                                                        

Wykonawca wnosi o wskazanie co jest w zakresie Zamawiającego do wykonania, w 

celu zapewniania frontu prac dla Wykonawcy.                                                                                              

Odpowiedź nr 18 :                                                                                                     

Zamawiający informuje, iż w zakresie Zamawiającego jest osadzenie osadnika oraz 

zasilenie w energię.                                                                                                                                                     

Pytanie 19                                                                                                                                                               

Z uwagi iż przedmiotem zamówienia są przepompownie ścieków wnosimy o 

usuniecie słów: aktualne atesty PZH — w §2 ust. 3 w załączniku nr 4 do SWZ                                                         

Odpowiedź nr 19 :                                                                                                     

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na usunięcie słów: aktualne atesty PZH — 

w §2 ust. 3 w załączniku nr 4 do SWZ.                                                                                                                  

Pytanie 20                                                                                                                                                                         

Wnosimy o wprowadzenie zapisu w §6 Kary umowne zapisu o następującej treści w 

załączniku nr 4 do SWZ: „Łączna wysokość kar umownych i odszkodowań 

naliczonych Wykonawcy nie przekroczy 30% wartości umownego wynagrodzenia”                                                

Odpowiedź nr 20 :                                                                                                     

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.                                                                                    

Pytanie 21:                                                                                                                                          

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w całości z §7 ust 1 załącznika nr 4, o 

następującej treści:„2.Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron z 

jednotygodniowym wyprzedzeniem”                                                                                                                            

Odpowiedź nr 21 :                                                                                                     

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.                                                                      

Pytanie 22                                                                                                                                       

Wykonawca w związku z wprowadzonymi zmianami w załączniku nr 4 wnosi o jego 

uaktualnienie i udostępnienie Wykonawcom zmodyfikowanego załącznika nr 4. 

Wykonawca nadmienia, iż do oferty Wykonawca załącza zaparafowany wzór umowy, 

dlatego w przypadku wprowadzenia zmian we wzorze umowy, konieczne jest jego 

udostepnienie w treści aktualnej.                                                                                                                                               

Odpowiedź nr 22 :                                                                                                     

Zamawiający informuje, iż dostosuje dokumenty do wprowadzonych zmian.                    

Pytanie 23:                                                                                                                     

Wykonawca wnosi o potwierdzenie iż wszystkie zmiany i wyjaśnienia przekazane 

przez Zamawiającego przed dniem składania ofert są obowiązujące i wiążące dla 

Wykonawców składających ofertę.                                                                                   

Odpowiedź nr 23 :                                                                                                     

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie zmiany i wyjaśnienia przekazane przez 

Zamawiającego przed dniem składania ofert są obowiązujące i wiążące dla                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Wykonawców składających ofertę. 



Pytanie 24 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie we wzorze umowy i wskazanie/dopisanie (w SI 

wzoru umowy — załącznik nr 4) , iż: 

„Wykonawca wykona przedmiot umowy/zamówienia zgodnie z: 

- Specyfikacja warunków Zamówienia wraz z załącznikami do niej, oraz 

wyjaśnieniami 

Zamawiającego udzielonymi na etapie prowadzonego postepowania o udzielenie 

zamówienia, - ofertą Wykonawcy, - niniejszą umową”. 

Odpowiedź nr 24:                                                                                                     

Zamawiający potwierdza, iż zamieści zapis we wzorze umowy iż” „Wykonawca 

wykona przedmiot umowy/zamówienia zgodnie z: 

- Specyfikacja warunków Zamówienia wraz z załącznikami do niej, oraz 

wyjaśnieniami Zamawiającego udzielonymi na etapie prowadzonego postepowania o 

udzielenie zamówienia, - ofertą Wykonawcy, - niniejszą umową”. 

Pytanie 25 

Wykonawca wnosi o usunięciu zapisu ze wzoru umowy o następującej treści - §1 ust 

2 : 2. Wykonawca oświadcza, że nie będzie wnosił roszczeń z tytułu 

niewykorzystania przez Zamawiającego zamówienia w zakresie ilościowym i 

wartościowym wyszczególnionego w załączniku do umowy '  

Wykonawca musi złożyć zamówienia u producentów i zakontraktować 

towary/urządzenia na potrzeby realizacji po podpisaniu umowy, aby dotrzymać 

terminu wykonania zamówienia. Jeśli Zamawiający zrezygnuje z pewnych elementów 

zamówienia, to kto pokryje koszty już poniesione przez Wykonawcę na niezbędne 

urządzenia do wykonania przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź nr 25 :                                                                                                     

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.                                                                       

Pytanie 26 

Zamawiający określił w SWZ, że podana cena w ofercie będzie ceną ryczałtową w 

PLN. Tymczasem wzór umowy wskazuje iż: 

„W dniu zawarcia umowy maksymalna nominalna wartość zobowiązania 

wynikającego z umowy wynosi  

Tak sformułowany zapis dopuszcza możliwość obniżenia wynagrodzenia 

Wykonawcy, a tym samym jest niezgodny z przywołaną treścią SWZ. Wykonawca 

wnosi o doprowadzenie do zgodności zapisów wzoru umowy z zapisami SWZ w 

powyższym zakresie.                                                                                           

Odpowiedź nr 26 :                                                                                                     

Zamawiający potwierdza, iż dokona zmianę we wzorze umowy jako ceną ryczałtową 

w PLN.  
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